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To kierunek dla osób, które:

chcą zdobyć zawód mediatora i wpisać się na oficjalną listę mediatorów sądowych,

pracują w administracji, oświacie, pomocy społecznej lub obsłudze klienta,

są prawnikami, doradcami, kuratorami lub zajmują się egzekucją należności,

odpowiadają za HR, zarządzają ludźmi lub tworzą procedury rozwiązywania konfliktów,

szukają kompetencji przyszłości: komunikacji, empatii i skutecznego działania w konflikcie.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Kwalifikacje do wykonywania zawodu mediatora.
Studia nadają kwalifikacje do wykonywania zawodu mediatora i pozwalają na uzyskanie wpisu na listę
stałych mediatorów sądowych na terenie całego kraju, co wymaga złożenia wniosku do Prezesa
Sądu Okręgowego, jak również do wprowadzania procedur rozwiązywania konfliktów w biznesie i w
organizacji (komisje antymobbingowe). Program jest zgodny z kwalifikacją rynkową z mediacji.

4
bezpłatne szkolenia.

92%
uczestników poleca studia podyplomowe.
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Dostęp online
 
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

4
partnerów kierunku:
• Centrum Mediacji przy NRA
• O-Media Instytut Komunikacji
• Kancelaria Mediacyjna i Prawna Grażyna Górska
• Akademia Edukacyjna VC

Kadra złożona z praktyków 
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji
 
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczny charakter studiów:
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
• prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

Program studiów

9
Liczba miesięcy nauki

192
Liczba godzin zajęć

12
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Psychologia konfliktu i mechanizmy jego przebiegu (32 godz.)

Psychologia konfliktów (20 godz.)

psychologia konfliktów,

konflikty w organizacji (patologie w zachowaniach organizacyjnych, geneza konfliktów w
organizacji),

mobbing i przejawy dyskryminacji w zespołach pracowniczych.
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Komunikacja i samoświadomość w konflikcie (12 godz.)

komunikacja w mediacji, zakłócenia percepcji i blokady komunikacyjne,

samoświadomość w konfliktach (kwestia samooceny, samokontroli, skłonności do ryzyka,
inteligencji emocjonalnej).

Strategie i sposoby rozwiązywania konfliktów (36 godz.)

Strategie rozwiązywania konfliktów (8 godz.)

wprowadzenie do mediacji (istota i zasady mediacji, przebieg postępowania mediacyjnego),

strategie i metody rozwiązywania konfliktów.

Rozwiązywanie konfliktów w organizacji (12 godz.)

rozwiązywanie konfliktów w biznesie i organizacji, zarządzanie zmianą,

procedury antymobbingowe i antydyskryminacyjne w organizacji.

Rozwiązywanie konfliktów w różnych obszarach życia społecznego (16 godz.)

konflikty rodzinne (specyfika konfliktów rodzinnych i sposoby ich rozwiązywania),

konflikty szkolne i rówieśnicze (geneza, diagnoza i sposoby rozwiązywania, rola mediatorów
rówieśniczych w rozwiązywaniu konfliktów w szkole),

konflikty w medycynie, błędy medyczne.

Praktyka mediacyjna - warsztaty (52 godz.)

Trening umiejętności mediacyjnych i negocjacyjnych (32 godz.)

mediator, rola i kompetencje w zawodzie, prawa i obowiązki,

warsztat pracy zawodowego mediatora - techniki mediacji,

trening umiejętności mediacyjnych,

trening negocjacji.

Marka osobista mediatora i trenera mediacji (12 godz.)

metodyka pracy trenera mediacji,

budowanie marki osobistej mediatora,

kwestie etyczne i PR.

Sytuacje trudne w mediacji (8 godz.)

przełamywanie oporu psychologicznego stron mediacji,

wspieranie stron w mediacji.
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Zagadnienia prawne w mediacji (48 godz.)

Prawne regulacje mediacji w zależności od charakteru sprawy (32 godz.)

mediacje w prawie cywilnym i gospodarczym,

mediacje w prawie budowlanym,

mediacje i rozwiązania polubowne w prawie pracy,

uwarunkowania prawne mediacji rodzinnych,

mediacje w prawie medycznym,

mediacje w postępowaniu administracyjnym,

mediacje karne i nieletnich.

Konstruowanie ugód i tworzenie dokumentów mediacyjnych (8 godz.)

Prowadzenie własnej działalności mediacyjnej (8 godz.)

aspekty prawne i księgowe,

krajowe i międzynarodowe standardy postępowania mediacyjnego,

współpraca z pełnomocnikami w mediacji.

Mediacje online (8 godz.)

Mediacje online (8 godz.)

nowoczesne technologie w prowadzeniu mediacji,

marketing internetowy w działalności mediacyjnej.

Budowanie własnego biznesu mediacyjnego (16 godz.)

narzędzia wspierające proces rozwoju mediatora (coaching, Dialog Motywujący),

ścieżka kariery zawodowej mediatora: zajęcia praktyczne.

Forma zaliczenia

przygotowanie dokumentacji mediacyjnej na podstawie case study

test końcowy

Warunki przyjęcia na studia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB Merito,
należy:

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

Możliwości dofinansowania

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.
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złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Nauczysz się prowadzić mediacje sądowe i pozasądowe w różnych dziedzinach życia i prawa.

Opanujesz strategie rozwiązywania konfliktów w organizacjach, rodzinie i środowisku
szkolnym.

Zdobędziesz praktykę mediatora poprzez warsztaty, symulacje i mediacje „na żywo”.

Nauczysz się panować nad emocjami i wspierać strony konfliktu z empatią i skutecznością.

Poznasz prawne aspekty mediacji i przygotujesz profesjonalną dokumentację mediacyjną.

Dowiesz się, jak budować markę osobistą i rozwijać własny biznes mediacyjny.

http://www.merito.pl/wroclaw/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/wroclaw/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania-0

